**C**um

Cum **J**ohanne **S**tephano **M**athia **B**arnaba **J**gnatio **A**le-  
xandro **M**arcellino **P**etro **F**elicitate **P**erpetua **A**gatha  
**L**ucia **A**gne **C**ecilia **A**nastasia, et cum omnibus sanctis  
suis: intra quorum nos consortium, **N**on estimator meriti,  
Sed venia, quaesumus, largitor admitte. Per christum  
Dominum nostrum.

**P**er quem haec omnia, Domine, semper bona creas, sancti-  
ficas, vivificas, benedixis et praestas nobis. **P**er ipsum  
et cum ipso, et in ipso, est Tibi Deo Patri omnipotenti,  
in unitate spiritus sancti omnis honor et gloria.

**P**er omnia secula seculorum. **R.** Amen.

**O**remus. **P**receptis salutaribus moniti, et divina in-  
stitutione formati audemus dicere.

**P**ater noster, qui es in caelis, sanctificetur Nomen tuum.

**L**ibera nos, quaesumus Domine, ab omnibus malis praeteri-  
tis, presentibus et futuris, et intercedente Beata et gloriosa  
Semperq; Virgine Dei genitrice Maria, et sanctis aposto-  
lis suis Petro et Paulo, atq; andrea et Beatis Confessori-  
bus suis illis. Da propitius pacem in diebus nostris, ut  
ope misericordiae tuae adjuvi et a peccatis simus liberi  
Semper, et ab omni perturbatione securi. Per Dnm.

**P**ax Domini sit semper vobiscum.

**R.** Et cum spiritu tuo.

Post haec commonenda est plebs pro jejuniis primi III.  
VII. et X. mensis temporibus suis sive per scrutinis  
vel aurium apertionum sive orandum pro infirmis,  
vel ad nuntiandum Natalicia Sanctorum.

Post haec comunicat sacerdos cum ordinibus sacris cum  
omni populo.

**Post Comunionem.**

Quos caelesti, Dne, alimento satiasti, apostolicis intercessio-  
nibus ab omni nos, quaesumus adversitate custodi. Per.

**Lati**

**L**eti, Domine, sumpsimus sacramenta caelestia, in-  
tercedente pro nobis Beata et gloriosa semperque Virgine  
Dei Genitrice Maria ad vitam proficiant sempiternam. Per.

**A**ugeatur in nobis, Domine quaesumus, tua virtutis  
operatio, ut divinis vegetati sacramentis ad eorum pro-  
missa capienda tuo munere prepareremur. Per. *Domini.*

**O**mnipotens Deus fac nos Tibi semper et devotam  
gerere voluntatem, et Majestati tuae sincero corde famulari. Per.

**M**ysteria nos, Domine, Sancta purificent, et suo mu-  
nere faveantur. Per.

**Q**uos tantis, Domine, largiris uti mysterijs, quaesumus,  
ut effectibus nos eorum veraciter aptare digneris. Per.

**M**ensa tua nos, Domine, a delectationibus terrenis ex-  
pediat, et caelestibus semper instituat alimentis. Per.

**T**ui nobis, Domine, Communionis Sacramenti et purifica-  
tionem conferat, et tribuat unitatem. Per.

**T**ua sancta nobis omnipotens Deus, et indulgentiam  
prebeant, et auxilium perpetuae defensionis impendant. Per.

**T**ua nos, Domine, medicinalis operatio et a nostris per-  
versitatibus clementer expediat, et tuis faciat semper  
inherere mandatis. Per.

**P**urificent semper et muniant tua sacramenta nos Domine,  
et ad perpetua ducant salvationis effectum. Per.

**Q**uaesumus omnipotens Deus, ut munere divino, quod  
sumpsimus, salutaris nobis proficiat effectu. Per.

*Item Benedictiones Super Populum.*

**D**omine Sancte Pater omnipotens aeternae Deus de  
abundantia misericordiarum tuarum famulos tuos et fa-  
mulas tuas presta locupletes, presta securos, ut confirmati  
bene-

Benedictionibus suis abundet, in omni gratiarum actione,  
Teque perpetua exultatione Benedicant. Per.

*alia.*

**G**regem tuum Pastor bone placatus intende, et oves, quas  
pretioso sanguine redemisti, diabolica non finas incursione la-  
cerari. Per.

**B**enedic Domine hanc familiam tuam in caelestibus, et  
reple eam donis tuis spiritalibus: Concede eis Caritatem,  
gaudium, pacem, patientiam, bonitatem, mansuetudinem,  
spem, fidem, Continentiam, ut repleti omnibus castitatem  
donis tuis desiderantes, ad Te pervenire mereantur. Per.

**B**enedicat vos Deus omni Benedictione caelesti, sanctosque  
puros efficiat in conspectu suo, superabundent in vos divitis  
gloria ejus, verbo veritatis instruat, Evangelio salutis eru-  
diat, omniumque sanctorum Caritatem locupletet. Per.

**P**lebs tua, quaesumus Domine, ad Te corda semper converte:  
et quam tantis facis patrocinij, adjuvari, perpetuis non  
desinas gubernare presidij. Per.

**P**ropitiare populo tuo Deus, ut a suis pravitatibus libe-  
ratus, et toto Tibi corde deserviat, et sub tua semper pro-  
tectione consistat. Per.

**T**uere Domine quaesumus, familiam tuam: et spiritalibus  
instrue disciplinis. Per.

*alia.*

**F**amiliam tuam, Domine, pervigili protectione conserva,  
et perpetuis defende presidij: ut omni semper inordina-  
tione seclusa jugiter providentia dirigatur. Per.

*Expliciuunt Benedictiones anni  
Circuli est Numerus LXXII.*

*Incipit*

*Incipit Liber Secundus de extrema Parte.*

*Orationes ad Matutinis.*

**M**atutina supplicum vota, Domine, propitius intueere, et occultis cordis nostri remedio tua glorifica pietatis, ut desideria tenebrosa non teneat, quos lux celestis gratia reparavit. Per Dnm. *alia.*

**E**mitte, quaesumus Domine, lucem tuam in cordibus nostris, et mandatorum tuorum lucem perpetuam: ut in via tua ambulantes nihil patiamur erroris. Per.

**D**eus, qui diem discernis ac noctem, actus nostros a tenebrarum distingue caligine, ut semper quae sancta sunt meditantem in tua jugiter laude vivamus. Per.

*aliae Orationes. ad Vesp̄r̄.*

**O**riatur Domine nascentibus tenebris aurora iustitiae, ut peracto die tibi suppliciter gratias agentes, etiam mane dignanter respicias vota solventes. Per Dnm.

*alia.*

**T**uus est dies, Domine, et tua est nox, Concede solem iustitiae permanere in cordibus nostris ad repellendas tenebras cogitationum iniquarum. Per.

*alia oratio.*

**V**ox nostra Te, Domine, semper deprecetur, et ad aures tuae pietatis ascendat. Per.

*alia.*

**P**raesta quaesumus Omnipotens Deus, ut liberis tibi mentibus serviamus. Per.

*alia.*

**U**t tuam, Domine, misericordiam consequamur: fac nos tibi toto corde esse devotos. Per.

*alia.*

**T**ua nos, Domine, veritas semper inluminet: et ab omni pravitate defendat. Per.

**S**uscipe

**S**uscipe, Domine, preces nostras: et clamantium ad Te pia corda propitius intende.

**C**unctas, Domine, semper a nobis iniquitates respelle: et ad vitam salutis aeternae securam mentem curramus.

**R**edemptor noster aspice Deus: et Tibi nos jugiter servare concede. Per.

**A**cunctis iniquitatibus nostris exue nos Domine: et in tua fac pace gaudere. Per.

**S**alva nos omnipotens Deus: et lucem nobis concede perpetuam. Per.

**T**ua nos, quae sumus Dñe, gratia benedicat: et ad vitam perducatur aeternam. Per. D.

**F**ac nos, Domine <sup>alia.</sup> quae sumus, mala nostra toto corde respicere, ut bona tua capere valeamus. Per.

**E**xaudi nos <sup>Item alia.</sup> misericors Deus, et mentibus nostris gratiae lumen ostende. Per.

**A**bsolve, Domine quae sumus, nostrorum vincula peccatorum: et quicquid pro eis meremur averte.

**C**lamantes ad Te Deus dignanter exaudi: ut nos de profundo iniquitatum eripias, et ad gaudia aeterna perducas.

**R**espice nos misericors Deus: et homini tuo perfice veraciter obsequentes.

**P**orrige nobis, Deus, dexteram tuam: et auxilium nobis supernae virtutis impendas. Per.

**I**niquitates nostras ne respicias Deus, sed sola nobis misericordia tua proferat indignis. Per.

**Oratio**

**Oratio ad Primam.**  
**D**omine Deus omnipotens, qui nos in hac hora prima per nocturnam Caliginem incolomes pervenire fecisti: Conserua nos hodie per omnium horarum spacia, et et momenta temporis et per tuam gratiam nos semper fac manere inlesos. Per.

**Orat. ad Tertiam.**  
**D**omine Deus Iesu Christe, qui hora tertia diei ad Crucis penam pro mundi salute ductus es: Te suppliciter deprecamur, ut nostra deleas peccata, ut et de praeteritis malis nostris custodias. Per.

**Orat. ad Sextam.**  
**D**omine Iesu Christe, qui tu hora Sexta pro redemptione mundi Crucis ascendisses lignum uniuersus mundus in tenebras conuersus est: illam nobis lucem in anima et corpore nostro semper tribue, per quam ad aeternam vitam pervenire mereamus. Per D.

**Orat. ad Nonam.**  
**C**onuenientes ad orationis horam nonam diei, fratres karissimi, in qua latro Confessus est et regnum Calorum pollicitum est ei: Ita et nos Confiteamur peccata nostra, ut regnum Calorum Consequi mereamus. Per Dnm.

### Incipit Ordo Baptisterij.

#### Missa. que per Scrutinium celebratur.

**D**a quaesumus Domine electis nostris digne atq; sapienter ad Confessionem tuae laudis accedere, ut dignitate pristina, quam originali transgressione perdiderant, per tuam gratiam refoventur. Per.

#### Secreta.

**M**iseratio tua, Deus, ad haec percipienda mysteria famulus tuus, quaesumus, et proveniat competenter, et devota conversatione perducatur. Per.

#### Intra actionem.

**M**emento Domine famulorum famularumq; tuarum;  
 qui

qui electos tuos suscepturi sunt ad sanctam gratiam Baptis-  
mi tui et facies, et recita nomina virorum ac mulierum, qui  
ipsos infantes suscepturi sunt et intras, et omnium circum-  
adstantium, quorum Tibi fides cognita est.

*Req.*

**H**anc igitur oblationem Domine ut propicius suscipias  
deprecamur, quam Tibi offerimus pro famulis et famu-  
labus tuis, quos ad aeternam et beatam gratia tua donum  
eligere atque vocare dignatus es, Per Christum...

Quam oblationem... *Et recitantur Nomina Electro-  
rum, postquam recensita fuerunt, dices.*

**H**os, Domine, fonte Baptismatis innovandos spiritus  
tui munere ad sacramentorum tuorum plenitudinem  
poscimus preparare. Per Christum...  
Diesque nostros...

*Post Comunionem...*

**A**desto, Domine, quaesumus, redemptionis effectibus, ut  
quos sacramentis aeternitatis instituis, eosdem prote-  
gas dignanter optatos. Per.

*Super Populum.*

**S**uppliciter, Domine, sacra familia munus tuae mise-  
rationis expectat: Concede quaesumus, ut quod Te ju-  
bente desiderat, Te largiente percipiat. Per.

*Item Missa pro Scrutinio.*

**O**mnipotens sempiternae, Deus, Ecclesiam tuam spiritali  
fecunditate multiplica, ut qui sunt generatione terreni,  
fiant regeneratione caelestes. Per.

*Secreta...*

**R**emedij sempiterni munera Domine letantes offeri-  
mus suppliciter exorantes, ut eadem nos et digne vene-  
rari et pro salvandis congruenter exhiberi proficias. Per.

*Infra*

*Infra actionem ut supra.**Post Comunionem.*

**T**u semper, quæsumus Domine, tuam adtolle benignus  
familiam: Tu dispone correctam: Tu propitius intueere  
subjectam: Tu gubernare perpetua benignitate salvandam.

Per.

**T**u famulis tuis, quæsumus Dñe, bonos mores placatus  
instilue: Tu in eis, quod Tibi placitum sit, dignanter  
infunde, ut et digni sint, et tua valeant beneficia pro-  
merere. Per.

*Item alia pro Scrutinio in auris apertione.*

**C**oncede, Domine, Electis nostris, ut sanctis edocti  
mysterijs et renouentur fonte Baptismatis, et inter  
Ecclesie tuae membra numerentur. Per.

**E**xaudi nos omnipotens Deus, et famulos tuos, quos  
fidei Christianæ primitijs imbuisti, hujus sacrificij tri-  
buis operatione mundari. Per.

*Infra Act. ut supra.**Post Comunionem.*

**C**oncurrat, quæsumus Dñe, populus tuus, et toto Tibi  
corde subjectus obtineat, ut ab omni perturbatione se-  
curus, et salvationis suæ gaudia promptus exerceat,  
et pro generandis benignus exoret. Per.

*ad Populum.*

**D**eus, qui consaluti hominum semper operaris, nunc  
tamen populum tuum gratia abundantiori multipli-  
cas: respice propitius ad electionem tuam, ut paternæ  
protectionis auxilio et regenerandos munias et renatos.  
Per.

*Denunt. pro Scrutinio, quod in eod. III.**in quadrag. Secunda feria iniecit.*

**S**crutinij diem, dilectissimi fratres, Electi nostri divi-  
nitus instruantur imminere cognoscite, ideoq; sollicita  
devotione

devotione Succeedente Sequa illa feria circa horam diei sextam convenire dignemini, ut caeleste mysterium quod diebus cum sua pompa destruetur, et janua regni caelestis aperitur, inculpabili, Deo jubente, ministerio peragere valeamus. Per.

*Aut ante horam quintam.*

**V**enerint ad Ecclesiam, scribantur nomina infantium ab acolito et vocantur in Ecclesiam per nomina sicut scripti sunt, et statuuntur masculi in dexteram partem, femina in sinistram, et adnuntiat Diaconus dicens: Orate Electi, flectite genua.

*Postquam oraverint dicit: Levate. Complete orationem vestram in unum et dicite: Amen.*

*Et respondent amen.*

**S**ignate illos, accedite ad Benedictionem. postquam signaverint, dicat orationem Presbyter super eos his verbis:

*Orationes super Electos ad Catecumenum faciendum.*

*Ex his tribus Orationibus unam.*

*Qualem volueris, dicens.*

**O**mnipotens sempiternae Deus, Pater Domini nostri Iesu Christi respicere dignare super hos famulos tuos, quos ad rudimenta fidei vocare dignatus es, omnem caecitatem cordis ab eis expelle: dirumpe omnes laqueos satanae, quibus fuerant conligati. aperi eis Domine januam pietatis tuae, et signum sapientiae tuae in butri omnium cupiditatum foetore careant, et ad suavem odorem preceptorum tuorum tibi in Ecclesia deseruiant, et proficiant de die in diem, ut idonei efficiantur accedere ad gratiam baptismi tui percepta medicina. Per Dnm.

*Bene-*

*Benedictio Salis dandi Catecumenis.*

**E**xorcizo te Creatura salis in Nomine Dei Patris omnipotentis, et in Caritate Domini nostri Iesu Christi, et in virtute Spiritus sancti. Exorcizo te per Deum virum, et per Deum verum, qui te ad tutelam humani generis procreavit, et populo venienti ad credulitatem per servos suos consecrari precepit. Proinde rogamus te Domine Deus noster, ut hæc Creatura Salis in Nomine sanctæ Trinitatis efficiatur salutare Sacramentum ad effugandum inimicum; quod Tu Domine sanctificando sanctifices, benedicendo benedicas, ut fiat omnibus accipientibus perfecta medicina permanens in visceribus eorum. In Nomine Domini nostri Iesu Christi, qui venturus est iudicare vivos et mortuos, et sæculum per ignem.

*Expleta autem ista Oratione accipit de ipso sale, et ponit in ore infantium, dicendo:*

*Accipe ill. Salem Sapientia propiciatus in vitam æternam.*

**D**eus Patrum nostrorum, Deus universa Conditor veritatis, Te supplices exoramus, ut hunc famulum tuum respicere digneris propicius, ut hoc primum pabulum salis gustantem non diutius esurire permittas, quo minus Cybo expleatur Cælesti, quatenus sit semper Domine Spiritu fervens, spe gaudens, tuo semper Nomini serviens. Perduc eum ad novæ regenerationis lavacrum, ut cum fidelibus tuis promissionum tuarum æterna præmia consequi mereatur. Per.

*Tunc facit crucem in frontibus singulariter imponens manus super eos, dicens Oration. excelsa voce his verbis:*

**D**eus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob: Deus qui Moyse famulo tuo in monte Sinai apparuisti et filios Israël de terra

Terra Egypti eduxisti, deputans eis angelum pietatis  
 tuae, qui custodiret eos die ac nocte. Te quaesumus Dñe,  
 ut mittere digneris sanctum angelum tuum similiter custo-  
 diat et hos famulos tuos ist. et perducat eos ad gratiam  
 Baptismi tui.

**E**rgo maledicte diabole recognosce sententiam tuam, et  
 da honorem Deo vivo et vero, da honorem Ihesu Christo  
 filio eius et spiritui sancto, et recede ab his famulis Dei,  
 quia istos sibi Deus et Dominus noster Ihesus Christus ad suam  
 sanctam gratiam et benedictionem, fontemq; Baptismatis  
 dono vocare dignatus est, per hoc signum sanctae crucis  
 frontibus eorum, quod nos damus, te maledicte diabole  
 numquam audeas violare. Per.

*Super Feminas.*

**D**eus caeli, Deus terra, Deus Angelorum, Deus Arch-  
 angelorum, Deus Prophetarum, Deus Martyrum, Deus  
 virginum, Deus omnium bene viventium, Deus cui  
 omnis lingua confitetur et omne genu flectitur caelestium  
 et terrestrium et infernorum. Te invoco Domine, ut has  
 famulas tuas perducere eas et custodire digneris ad  
 gratiam Baptismi tui. **E**rgo maledicte. *ut supra.*

*Item adnuntiat Diaconus, ut supra, sup masculos.*

**A**udi maledicte Satanas, adjuro te per nomen aeterni  
 Dei et salvatoris nostri filij Dei, cum tua victus invidia  
 fremens gemensq; discede. Nihil sit tibi comune cum  
 servis Dei, iam caelestia cogitantibus, renunciaturis  
 tibi ac seculo tuo et beatae immortalitatis victuris.  
 Da igitur honorem advenienti spiritui sancto, qui summa  
 caeli archa discedens profurbatis fraudibus suis divino  
 purgata pectora, id est sanctificata Deo Templum et  
 habitum perficiat, et ab omnibus penitus noxuris prete-  
 ritorum criminum liberati servi Dei gratias perenni Deo  
 referant semper et benedicant nomen eius sanctum in secula  
 seculorum. Per. ad

*ad Feminas.*  
**D**eus abraham, Deus Isaac, Deus Jacob, Deus qui Tribus  
 Israël monuisti, et susannam de falso crimine liberasti: Te  
 suppliciter deprecor Domine, ut liberis et has famulas tuas,  
 et perducere digneris ad gratiam baptismi tui. Ergo maledicte.

*Item adnuntiatur Diabolus ut supra Catechum.*

**E**xorcizo te immunde spiritus in nomine Patris et  
 Filij et spiritus sancti, ut ex eas et recedas ab his famulis  
 Dei, Ipse enim tibi imperat maledicte damnate, qui pe-  
 dibus supra mare ambulavit, et Petro mergenti dex-  
 teram porrexit. Ergo maledicte. ut supra.

*Item super feminas.*

**E**xorcizo te immunde spiritus per Patrem et Filium  
 et spiritum sanctum, ut ex eas et recedas ab his famulis  
 Dei, Ipse enim tibi imperat maledicte damnate, qui  
 caeco nato oculos aperuit, et quadriduanum Lazarum  
 de monumento suscitavit. Ergo maledicte.

*De isto loco in antea iam super masculos,  
 quam feminas equaliter compleantur, imponis  
 manum super caput ejus, et dicis.*

**E**ternam ac justissimam pietatem tuam deprecor Domine  
 Sancte Pater omnipotens aeternae Deus luminis et veritatis  
 Super hos famulos tuos, et famulas tuas, ut digneris eos  
 inluminare lumine intelligentiae tuae. Munda eos et sancti-  
 fica, Da eis scientiam veram, ut digni efficiantur accedere  
 ad gratiam baptismi tui. Teneant firmam spem, Con-  
 silium rectum, doctrinam sanctam, ut apti sint ad per-  
 cipendum gratiam tuam. Per.

*Sabbato reddentes.*

*Symbolum prius Catechum inposita  
 super caput eorum manu tuis verbis:*

**N**ec te latet satanas, imminere tibi penas, imminere  
 tibi

Sibi formenta, imminere tibi diem iudicij, diem supplicij, diem qui venturus est velut clibanus ardens, in quo tibi atq[ue] universis angelis tuis aeternus veniet interitus. Proinde dampnate, da honorem Deo vivo et vero, da honorem Iesu Christo filio eius et spiritui sancto, In cuius nomine atq[ue] virtute precipio tibi, quicumq[ue] es spiritus immundus, ut exceas et recedas ab hoc famulo Dei, quem hodie Deus et Dominus noster Iesus Christus ad suam sanctam gratiam et Benedictionem fontemq[ue] baptismatis, dono spiritus sancti, vocare dignatus est, ut fiat eius templum per aquam regenerationis, in remissione omnium peccatorum; In nomine Domini nostri Iesu Christi, qui venturus est iudicare vivos et mortuos, et seculum per ignem.

*Deinde . . . . .*

**E**ffeta, quod est adaperire in odorem suavitatis: In autem effugare diabule, adpropinquavit enim iudicium Dei.

**A**breunntias Satanae. *Resp.* **A**breunntio. **E**t omnibus operibus eius. *Resp.* **A**breunntio. **E**t omnibus pompis eius. *Resp.* **A**breunntio.

**D**icit Presbyter. **E**go te linio de oleo salutis in Christo Iesu Domino nostro in vitam aeternam, amen.

**S**ymbulum inposita manu super capita ipsorum.

**C**redis in Deum Patrem omnipotentem, Creatorem caeli et Terrae. *Resp.* **C**redo.

**C**redis et in Iesum Christum filium eius unicum Dominum nostrum, natum et passum. *R.* **C**redo.

**C**redis et in spiritum sanctum, Sanctam Ecclesiam Catholicam, remissionem peccatorum, Carnis resurrectionem, vitam aeternam, amen. *R.* **C**redo.

**Complete**

Complete orationem vestram in unum, et dicite, Amen.

Et respondent omnes. Amen. Iterum admonetur ab archidiacono his verbis: Catechumini recedant, omnes Catechumini exeant foras. Filij h. mi revertimini locis vestris, et expectantes h. oram, qua posuit circa nos Dei gratia Baptismus operari.

Deinde

V. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

Et dicit. Benedictio fontis.

Omnipotens sempiterne Deus. adesto magna pietatis tuae mysterijs, adesto sacramentis, et ad creandos novos populos, quos tibi fons baptismatis parturit, spiritum adoptionis emitte, et quod humilitatis nostra gerendum est mysterio, tuae virtutis compleatur effectu. Per.

Item Con

Deus, qui invisibili potentia tua sacramentorum tuorum mirabiliter operaris effectum: et licet nos tantis mysterijs exsequendis sumus indigni, tu tamen gratia tua dona non deseris, etiam ad nostras preces aures tuae pietatis inclinas. Per.

Coll.

Deus, cujus spiritus super aquas inter ipsa mundi primordia ferebatur, ut jam tunc virtutem sanctificationis aquarum natura conceperit. Deus, qui nocentes mundi crimina per aquas abluens regenerationis speciem in ipsa diluvij effusione signasti, ut unius ejusdemque Elementi mysterio et finis esset vitij, et origo virtutis, respice Domine in faciem Ecclesiae tuae, et multiplica in ea regenerationes tuas, qui gratia tua affluente impetu letificas civitatem tuam, fontemque baptismatis aperis toto orbe terrarum gentibus innovandis, ut tuae Majestatis imperio sumat unigeniti tui gratiam de spiritu sancto.

†

† Qui hanc aquam regenerandis hominibus preparatam  
 Archana sua luminis admixtione fecundet, ut sanctificatione  
 concepta ab ~~omni~~ immaculato divini fontis utero in novam  
 renata creaturam progenies caelestis emergat, et quos aut  
 sexus in corpore aut aetas discernat in tempore, omnes in  
 una pariat gratia mater infantia. Procul ergo hinc,  
 jubente Te Domine, omnis spiritus immundus abscedat.  
 Procul tota nequitia diabolica fraudis abest. Nihil  
 hic loci habeat contraria virtutis ammixtio. Non in-  
 fidiando circumvolet, non latendo subripiat, non infi-  
 ciendo corrumpat. Sit haec sancta et innocens creatura  
 libera ab omni impugnatoris incurfu et totius nequi-  
 tia purgata discessu, sit fons vivus, aqua regenerans  
 unda purificans, ut omnes hoc lavacro salutifero dilu-  
 endi, operante in eis spiritu sancto, perfecta purgationis  
 indulgentiam consequantur.

Unde Benedico Te Creatura aqua per Deum vivum  
 per Deum sanctum, qui Te in principio verbo separavit  
 ab arida, cuius spiritus super Te ferebatur, qui Te de Pa-  
 radiso manare, et in quatuor fluminibus totam terram  
 rigare precepit. Qui Te in deserto amarum suavitatem  
 indita fecit esse potabilem, et sitienti populo de petra  
 produxit. Benedico Te et per Iesum Christum filium eius  
 unicum Dominum nostrum, qui Te in Chana galilea signo  
 admirabili sua potentia convertit in vinum: qui pedibus  
 super Te ambulavit, et ab Johanne in Jordane baptizatus  
 est, qui Te unicum sanguine de latere suo produxit, et  
 discipulis suis iussit, ut credentes baptizarentur in Te dicens.  
 Te docete omnes gentes baptizantes eos in nomine Patris,  
 et Filij et Spiritus sancti.

*Hic mutas vocem et prosequeris in tono Lectiois*

*Hac nobis precepta servantibus Tu Deus omnipotens  
 Clemens*

Clemens adesto, Tu benignus aspira, <sup>has</sup> ~~tuas~~ simplices aquas  
 tuo ore benedicito, ut præter naturalem emundationem,  
 quam lavandis possint adhibere corporibus, sint etiam  
 purificandis mentibus efficaces.

*Hic mittit Sacerdos cereum in aquam et dicit:*

**D**escendat in hanc plenitudinem fontis virtus Spiritus  
 Sancti tui, et totam huius aquæ substantiam, regenerandi  
 secundet effectu. Hic omnium peccatorum macula  
 deleantur; hic natura ad imaginem suam condita, et  
 ad honorem sui reformata principij, cunctis vetustatis  
 Squaloribus emundetur: ut omnis homo hoc sacramentum  
 regenerationis ingressus, in vera innocentia novam  
 infantiam renascatur. Per Dñm.

*In ordine suo inde Benedicto baptizans unumquemq[ue].*

**D**eus omnipotens Pater Domini nostri Ihesu, qui te re-  
 generavit ex aqua et spiritu sancto, quique dedit tibi  
 remissionem omnium peccatorum, ipse te liniet chrismate  
 salutis in Christo Ihesu Domino nostro in vitam æternam.

*R. Amen.*

*Deinde vero cum Letania ascendit ad sedem suam  
 dicens: Gloria in excelsis Deo.*

Sabbato sancto Pentecostes celebrabitur Baptismus.  
 Sicut in Nocte Sancta Pascha.

*Prostanti Caticumino impon. manum his verbis:*

**M**edelam tuam deprecor Domine sancte Pater omnipotens  
 æterne Deus, quas tribuit humanis infirmitatibus Christus,  
 erige famulum tuum ill. egritudinis languore depresso,  
 et omnem sensum ejus dignare tuis visitationibus refovere,  
 quatenus adoptionem tuam exposcit cum gaudio sanitatis  
 percipere. Expelle itaq[ue] ab eo cuncta contrarie valetudinis  
 fela

Tela, ut ad gratiam tuam gradanter occurrat, releua quem redimere gloriaris, ut baptismi sit in illo palma non mortis et gloriosum semper bajulat quod accepit signaculum sancto crucis. Per Christum Dominum nostrum, qui venturus est iudicare vivos et mortuos.

*Inposita manu inergumen. Catecuminum.*

**O**mnipotens sempiternae Deus, a cuius facie caeli distillant montes, sicut cera liquefunt, terra tremuit, cui patent abyssi, quem infernus pavescit, quem omnipotens irarum motus aspiciens humiliatur, Te suppliciter deprecor Dominator Domine, ut invocatione nominis tui ab huius famuli tui vexationibus inimicis confusus abscedat, et ab huius possessione anima liberata ad aurem suae salutis recurrat, liberatoremque suum diabolico furore depulso, et odore suavissimo spiritus sancti percepto sequatur. Per.

*Item alia pro Parvulo Energumen.*

**D**omine Sancte Pater omnipotens aeternae Deus, virtutem totis exoro gemitibus pro huius a diabulo oppressa infancia, qui etiam indignis pressuris donas praesidium, exurge pro infantia debellata, et noli diu retinere vindictam, nec ante conspectum tuum veniant parentum delicta, quin et pro filio Patrem nec pro Patre, filium promissisti iudicari. Auxiliare, quaesumus, inimici furore vexato, ne sine baptismo facias ejus animam a diabulo possidere, sed potius tenera etas maligni oppressionibus liberata referat gratias sempiternas. Per Dnm.

*Oratio Super Catecuminum infirmum.*

**F**amulum tuum Domine ad tui Baptismi gratiam recurrentem respice et conservare dignare, ut in tui nominis

Rominis signo quicquid in eum per originalis peccati  
transgressionem proene obnoxium diabolus detinebat,  
Sacri fontis indulgentia resolvatur, veteris hominis  
exuvias deponat, et nove vite indutus amictu resur-  
gat omnis, nequissimi spiritus ab eo venena depelle et  
salutare baptismi sui gratia adimple, ut sui muneris  
perceptione in aeternam vitam valeat exultare. Per.

*Si fuerit Baptizandus, sacerdos dicit Orationem  
et Symbolum, et Catechizat eum his verbis  
inposita manu super Caput ejus.*

*Nec te latet Satanas. Sicut scriptum est in Sab. Scō.  
Deinde dicit hanc Orationem super eum:*

**T**e Domine Supplices exoramus, ut visitatione tua  
sancta erigas ad Te hunc famulum tuum, ne adversario  
liceat usq; ad temptationem animae pervenire, sed in eo  
sicut in Job terminum pone, ne inimicus de anima hujus  
sine redemptione baptismatis incipiat triumphare,  
differ Domine exitum mortis, qui judicas de futuris, et  
spatium vite extende, releva quem perducis ad baptismi  
Sacramentum, ne redemptioni suae inferas damnum, tolle  
occasionem diabulo triumphandi, et reserva, in quem  
trumphe, compares christi, ut sanus tibi in Ecclesia  
sua gratia baptismatis renascatur, facturus cuncta  
que petimus.

**G**entilem Rominem, cum susceperis catechizas eum  
divinis sermonibus, et da ei monitum, quemadmodum  
post cognitam veritatem vivere debeat. Post hac facis eum  
Caticuminum, exsufflas in faciem ejus, et facis ei crucem  
in fronte, et inponis ei manum super caput ejus in his verbis:

**A**ccipe signum crucis tam in fronte quam in corde, et  
sume

respice simul  
agricolam.

Sume fidem caelestium preceptorum, salis esto moribus, ut Templum Dei jam esse possis, ingressusque Ecclesiam Dei evasisse te laqueos letus agnosce. horresce idola, respice simul agricolam, Deum Patrem omnipotentem, et Iesum Christum filium eius, qui vivit cum Patre et sancto spiritu per omnia secula seculorum.

**T**e deprecor Domine sancte Pater omnipotens aeternae, huic famulo tuo, qui in seculo huius nocte vocatur incertus et dubius, viam veritatis et agnitionis iubeas demonstrare, quatenus referatis oculis cordis tui de unum Deum Patrem in filio, et filium in Patre cum spiritu sancto recognoscas, atque huius confessionis fructum et hic et in futuro seculo percipere mereatur. Per.

*Deinde vero postquam gustaverit medicinam Salis, et ipse signaverit, dices cum his verbis:*

**D**omine sancte Pater omnipotens aeternae Deus, qui es et qui eras, et permanes usque in finem, cuius origo nescitur, nec finis comprehendere potest, Te Domine supplices invocamus super hunc famulum tuum, quem liberasti de errore gentilium et conversatione turpissima, dignare exaudire eum, qui tibi cervices suas humiliat, perveniat ad lavacri fontem, ut renatus ex aqua et spiritu expoliatus veterem hominem induatur novum, qui secundum te creatus est, accipiat vestem incorruptam et immaculatam, tibique Domino nostro servire mereatur. Per.

*Item ad Succurrendum infirmum Caticuminum.*

**S**i baptizatus fuerit, accedens sacerdos dicet super eum orationes, quae supra scriptae sunt, et tradit ei symbolum et orationem, et catechizat eum his verbis:

**Nec te latet Satanas. Et reliqua sicut supra in nocte Sancta scriptum est. Inde de saliva oris tui cum digito tangis**

*tingis nares et aures, et dices ei: Effeta, quod est  
adaperire in odore suavitatis. Tu autem effugare  
diabule, adpropinquavit enim iudicium Dei.*

*Deinde tingis ei pectus et inter scapulas de oleo  
exorcizato sub his orationes: Abrenuntias satanae.*

*R. Abrenuntio. Et omnibus operibus eius. R.*

*Abrenuntio. Et omnibus pompis eius. R. Abrenuntio.*

*Cum autem expoliatur infirmus Benedices fontem  
incipiendo orat.*

*Exaudi nos omnipotens Deus, et in huius aquae substan-  
tiam tuam immisce virtutem, ut abluendus per eam et sa-  
nitatem simul et vitam mereatur aeternam.*

*Item Bened. aqua ad succurrendum.*

*Exorcizo te creatura aquae per Deum vivum, per Deum  
Sanctum, per Deum totius dulcedinis Creatorem, qui te  
in principio verbo separavit a terra, et in quatuor flu-  
minibus dividens totam terram rigare precepit. Ad-  
iuro te et per Iesum Christum filium eius unicum  
Dominum nostrum, ut efficiaris in eo qui in te Bapti-  
zandus erit fons aquae salientis in vitam aeternam, re-  
generans eum Deo Patri et filio et Spiritui Sancto, qui  
venturus est in Spiritu Sancto iudicare vivos et mortuos  
et solum per ignem, Amen.*

*Item alia Benedictio.*

*Exorcizo te creatura aquae in nomine Dei Patris  
omnipotentis, et in nomine Iesu Christi filij eius, et  
spiritus sancti omnis virtus adversarij, omnis incurfio  
diabuli, omne fantasma eradicare et effugare ab hac  
creatura aquae, ut fiat fons salientis in vitam aeternam,*

*Ut cum baptizatus fuerit, fiat templum Dei vivi in  
remissionem peccatorum per Dominum nostrum Iesum  
Christum filium suum, qui venturus est. EA*

*Et antequam perfundas eum aqua, Interrogas eum  
verba Symboli dicens:*

*Credis in Deum Patrem omnipotentem Creatorem  
Celi et terra. R. Credo.*

*Credis et in Iesum Christum filium ejus unicum Dnm  
nostrum, natum et passum. R. Credo.*

*Credis et in spiritum Sanctum Sanctam Ecclesiam  
Catholicam, remissionem peccatorum, Carnis resurrectio-  
nem et vitam eternam. R. Credo.*

*Tertio in aqua et cum interrogas eum, per singulas  
vices immergis eum.*

*Postea cum ascenderit a fonte, infans signatur a  
Presbytero de chrismate his verbis:*

*Deus omnipotens Pater Domini nostri Iesu Christi, qui  
te regeneravit ex aqua et spiritu sancto. Et reliqua.*

*Postea si fuerit oblata, agenda est missa et Comuni-  
cant: sin autem, dabis ei tantum sacramenta Corporis  
et Sanguinis Christi, dicens:*

*Corpus Domini nostri Iesu Christi sit tibi in vitam  
eternam. Et R. Amen.*

*Et das ei orat. ita dicens:*

*Omnipotens sempiternus Deus, qui regenerasti famu-  
lum tuum ex aqua et spiritu sancto, quique dedisti ei remissio-  
nem omnium peccatorum, Tribue ei continuam sanitatem  
ad agnoscendam unitatis veritatem. Per.*

*In Dedicat. Basilicæ Anniversaria.*

*Deus qui nobis per singulos annos huius sancti Templi  
tui Consecrationis reparas diem, et sacris semper mysterijs  
representas incolomes, Exaudi preces populi tui et  
presta, ut si quis hoc Templum beneficia petiturus  
ingre -*

ingreditur, cuncta se impetrasse letetur. Per.

*Super Oblata.*

**A**nnua festivitatis cultum Domino Deo nostro, fratres dilectissimi summa nostrarum precum supplicatione proficimus, et quicumque intra Templi huius, cuius natale est hodie, ambitu continemur, plena illic atq; perfecta corporis et animae devotione placeamus, ut dum hac presentia vota reddimus, ad aeterna premia venire mereamur. Per.

*Confestatio.*

**U** Domine Sancte Pater omnipotens eterne Deus pro annua dedicatione Tabernaculi huius honorem tibi gratias referre per Christum Dñm, cuius virtus magna pietas copiosa, respice quaesumus de celo et vide, et visita domum istam, ut si quis in ea Nomini tuo supplicaverit, libenter exaudias, et satisficientibus clementer ignoscas. hic tibi sacerdotes tui sacrificium laudis offerant, hic fidelibus populis vota persolvat, hic peccatorum onera deponantur, hic fides sancta stabilizetur. Hic ipse inter bonum malumq; discernens cum causam interpellatus iudicaveris, quam non ignoras. hic pietas absoluta redeat, hinc iniquitas emendata discedat, Inveniat apud te Domine locum veniae quicumque satisfaciens confugeret, et sancto seris dolore victus altaria tua rivis suarum laverit lacrimarum. Hic si quando populus tuus tristis maestusq; convenerit, ad quiete rogari et rogatus indulge. Per.

*Post Com.*

**D**eus, qui Ecclesiam tuam sponsam vocare dignatus es, ut quae haberet gratiam per fidei devotionem, haberet etiam ex nomine pietatem, Da ut omnis haec plebs Nomini tuo serviens huius vocabuli consortio dignatus esse mereatur Ecclesia tua in templo, cuius natalis est hodie,

Hodie, tibi collecta Geneat, te diligat, te sequatur, et dum jugiter per vestigia tua graditur, ad caelestia promissa te ducente pervenire mereatur. Per.

*Super Populum.*

Deus, qui devotis electis lapidibus aeternum Majestati tuae condidisti habitaculum, auxiliare populo tuo supplicanti, ut quod Ecclesia tua corporalibus proficit fratribus, spiritualibus amplificetur augmentis. Per D.

*Ad Clericum faciendum.*

Oremus Dilectissimi Fratres Dominum nostrum Jesum Christum pro hoc famulo suo etc. qui ad deponendam comam Capitis sui pro amore Christi festinat, ut donet ei spiritum sanctum, qui habitum religionis in eo perpetua custodiat, et a mundi impedimentis vel seculari desiderio ejus corda custodiat, ut sicut immutatus erat in vultu, ita manus dexterae suae in eum virtute perfectionis boni operis tribuat in actu, et ab omni cecitate spirituali oculos aperiat, ac lumen aeternitatis gratia concedat. Per.

*Dum fundis eum.*

*An.* Tu es Domine, qui restitues mihi hereditatem meam.  
*V.* Dominus pars hereditatis meae. *Et Gloria.*

*Item alia.*

*An.* Haec est generatio querentium Dominum.  
*V.* Sic accipiet Benedictionem a Dño. *Et Gloria.*

*Et dicit Orationem.*

Omnipotens sempiternae Deus propiciare peccatis nostris, et ab omni servitute seculari habitum hunc famulum tuum etc. dum ignominia deponat, tua semper in eum perfruat gratia, et sicut similitudine Corona tua ornatum gestare fecisti in capite, sic tua virtute et hereditatem subsequi mereatur in corde. Per.

*Post-*

*Postquam iunioratus est, Egr. Oratio.*

**P**rostra quaesumus omnipotens Deus, ut famulum tuum istum, cui hodie Capitis Comam suam pro divino amore deposuimus, ut in tua dilectione perpetua maneat, et eum sine macula in sempiternum custodias. Per.

*Pro his, qui prius barbam fundit.*

**D**eus, cuius providentia creatura omnis clementis ad alta congaudet propicius, super hunc famulum tuum juvenali etatis decore letantem, et florem primis auspicijs adtudentem adesto in omnibus tua protectionis muniamur auxilium evo longiore profectus et presentis vitae presidys gaudeat et eternis. Per.

*Item Miss. Consecratio Presbiteri.*

**D**eus cuius arbitrio omnium seculorum ordo decurrit, respice propicius ad nostri temporis aetatem, ut Tibi servitus nostra complacere, et misericordiae tuae in nobis dona concedere. Per.

*Super Oblata.*

**M**uneribus nostris, Domine, precibusque susceptis, et caelestibus nos munda mysterijs et clementer exaudi. Per.

*Infra Actionem.*

**H**anc igitur oblationem quam Tibi offero ego tuus famulus ob diem, quem nullius dignum meritis, sed solo misericordiae tuae dono ad hunc locum perducere dignatus es presbiteri, quaeso placatus accipias, Majestatem tuam suppliciter deprecans, ut sicut me sacris altari- bus tua dignatio sacerdotali servire precepit officio, ita dignum prestet et meritum. Quam oblationem ...

*Post Com.*

**P**urificet nos Domine caelestis exsecutio sacramenti, et ad tuam magnificentiam capiendam divinis affectibus semper instauret. Per.

*Missae*

*Missa Pro Regibus.*

**D**eus Regnorum omnium et Romani maxime Protector Imperij: Da servis tuis Regibus nostris illi. Triumphum virtutis tue scienter excolere, ut eius Constitutione sint Principes, eius semper munere sint potentes. Per.

*Super Oblata.*

**S**uscipe Domine preces et hostias Ecclesie tue pro salute famuli tui illius supplicantis, et protectione fidelium populorum antiqua Brachio tuo operante miracula, ut superatis pacis inimicis secura tibi serviat Christianorum Romana libertas. Per.

*Infra actionem.*

**H**anc igitur oblationem Domine famuli tui illius, qua tibi ministerio officij sacerdotalis offerimus, pro eo quod in ipsum potestatem imperij conferre dignatus es, propitius et benignus adsume, et exoratus nostra obsecratione concede, ut Majestatis tue protectione confidens, et Eo augeatur et regno. Per.

*Post Com.*

**D**eus, qui predicando eterni regni Evangelio Romanum Imperium preparasti, pretende famulis tuis illis Principibus nostris arma caelestia, ut pax Ecclesiarum nulla turbetur tempestate bellorum. Per.

*Orat. pro sterilitate Terrae.*

**S**empiterna pietatis tuae abundantiam Domine supplices imploramus, ut nos beneficijs, quibus non meremur, anticipans benefacere cognoscaris indignis. Per.

*Secreta.*

**D**eus, qui humani generis utramque substantiam presentium munerum et alimentis vegetas et renovas sacramentum: tribue quaesumus, in eorum et corporibus nostris subsidium non desit et mentibus. Per.

*Post Com.*

**G**uberna, quaesumus Domine, et temporalibus adjumentis, quos dignaris aeternis informare mysterijs. Per.

*Orat.*

**Orat. ad Pluviam postulandum.**

**D**eus, in quo vivimus, movemur et sumus, pluviam nobis tribue congruentem, ut presentibus subsidijs sufficienter adjuvi sempiterna fiducialius appetamus. Per.

**D**elicta fragilitatis nostrae, Dñe quaesumus, miseratus absolve, et aquarum subsidia praebe caelestium, quibus terrena conditio vegetata subsistet. Per.

**Secreta.**

**O**blatis Domine placare muneribus et oportunum tribue nobis pluviae sufficientis auxilium.

**U**nde. Obsecrantes misericordiam tuam, ut squalentes agri fecundis imbribus inrigentur, quibus pariter aestum mitigentur ardoris, serientium morborum restinguatur accensio, salus hominibus jumentisque proveniat, atque ut hec de largiente mereamur peccatoque nobis adversentur, relaxa qui plus super justos et injustos, etiam nostris offensionibus relaxatis expectata nubium munera largiaris, quibus et salus nobis et alimenta prestentur. Per.

**Post Com.**

**T**uere Dñe quaesumus, tua sancta fumentes, et ab omnibus propicius absolve peccatis. Per.

**ad Pluviam.**

**D**a nobis Domine quaesumus, pluviam salutarem, et aridam terra faciem fluentibus caelestibus dignanter infunde. Per.

**Orat. ad postcendum Serenitatem.**

**A**d Te nos Domine clamantes exaudi, et aëris serenitatem nobis tribue supplicantibus, ut qui pro peccatis nostris iuste affligimur, misericordia tua preveniente clementiam sentiamus. Per.

**Secreta.**

**P**reveniat nos, quaesumus Domine, gratia tua semper et subsequatur, et has oblationes, quas pro peccatis nostris

nostris Nomini tuo consecrandas deferimus, benignus adsume, ut per intercessionem sanctorum tuorum cunctis nobis proficiant ad salutem. *Post Com.*

**P**lebs tua Domine capiat sacra Benedictionis augmentum et copiosis beneficiorum tuorum subleuetur auxilijs, que sanguis, intercessionum deprecationibus adjuvantur. *Per.*

### *Orat. pro Fulgure.*

**O**mnipotens sempiternus Deus, parce metuentibus et propiciare supplicationibus, ut post noxios ignes nubium et vim procellarum in materiam transeat laudis cominatio potestatis. *Per.*

**D**eus, sub cuius imperio nihil non verbo regitur, nihil non oratione mutatur, parce metuentibus, propiciare supplicationibus, ut post noxios ignes nubium et turbines procellarum in materiam transeat laudis cominatio potestatis. *Per.*

### *Benedict. Aqua et Salis ad Exorciz. ad fulgura.*

**E**xorcizo te creatura salis et aqua in Nomine Domini nostri Iesu Christi Nazareni filij Dei vivi, ut sis purgatio et purificatio in his locis, in quibus aspersa fueris ad efugandos immundos et erraticos spiritus, omnemque nefariam vim diabuli prellendam, et omnes figuras et minas fantasmatis satana exterminandas, et fulgura et fidera, que emissa videntur in hanc arborem, non hominibus aut pecoribus aut frugibus noceant, sed abstant et fugiant per invocationem nominis Domini nostri Iesu Christi, et spiritus sancti, qui venturus est iudicare...

### *Orat. pro Tempestate et Fulgure.*

**M**agnificentiam tuam, Domine, precedamus suppliciter implorantes, ut quia nos eminentibus periculis exuisti, a peccatis quoque benignus absolvas, ut beneficia nobis majora concedas, et tuis nos facias parere mandatis. *Per.*

*Secreta.*

*Secreta.*

**O**ferimus Domine Laudes et munera pro consensu bene-  
ficijs gratias referentes, et pro concedendis semper suppliciter  
deprecantes. Per. *Post Com.*

**O**mnipotens sempiternus Deus, qui nos et castigando sanas,  
et ignoscendo conservas; Præsta supplicibus tuis, ut et tran-  
quillitatibus hujus obtata Consolationis letemur, et dona  
sua pietatis semper utamur. Per.

*Orat. de Lacrima, vel de qualicunq; Tribulatione.*

**I**neffabilem misericordiam tuam Domine nobis clementer  
ostende, ut simul nos et à peccatis exuas, et a penis quas  
pro his meremur eripias. Per.

**P**arce Domine parce peccantibus, et ut ad propitiatio-  
nem tuam possimus accedere, spiritum nobis tribue corri-  
gendi. Per.

*Secreta.*

**Q**uæsumus Domine nostris placare muneribus, quoniam  
tu eadem tribuis, ut placeas. Per.

**U**. Qui nos castigando sanas, et refovendo benignus  
erudis, dum vis salvo esse corruptos, quam perire neg-  
lectos: qui famulos tuos ideo corporaliter verberas, ut  
mente proficiant, patenter ostendens, quod sit pieta-  
tis tue præclara salvatio, dum præstas, ut operetur  
nobis etiam ipsa infirmitas medicinam, qui fragilita-  
tem nostram non solum misericordia donis temporalibus  
consolaris, ut nos ad æternam promoveas, sed etiam  
ipsis adversitatibus sæculi benignus erudis, et ad celestia  
regna perducas. Per Christum . . .

*Post Com.*

**P**ræsta, Domine quæsumus, ut terrenis effectibus ex-  
piatis ad Superni plenitudinem Sacramenti, cuius  
libavimus sancta, tendamus. Per. *Orat.*

*Orat. Temporum, quibus absit mortalitas.*

**D**eus, qui non vis mortem, sed penitentiam desideras peccatorum, populum tuum quaesumus ad Te converte propicius, ut dum tibi devotus existerit, tua ab eo iracundia flagella amoveas. Per.

*Secreta.*

**S**ubveniat nobis Domine quaesumus sacrificij presentis operatio, qua nos et erroribus universis potenter absolvas, et a sociis eripias perditionis incurfu. Per.

**VD.** Qui Sanctorum apud Te gloriam permanentem fidelium facis devotione clarescere, Praesta quaesumus, ut Beatorum Martyrum tuorum illorum et illarum obsequentibus sibi beneficia dignanter impendant. Per.

*Post Com.*

**S**anctificati divino mysterio Majestatem tuam Domine suppliciter deprecamus et petimus, ut quos donis facis caelestibus interesse per lignum Sanctae Crucis, et a peccatis abstrahas, et a periculis cunctis miseratus eripias. Per.

*Benedict. Aquae et Salis adaspersend. in domum.*

**D**omine Sancte Pater omnipotens Instaurator et Conditor omnium Elementorum, qui per Christum Jesum filium tuum hanc creaturam spiritum Creantem iustificasti, Te deprecamus Domine, ut hanc creaturam salis et aquae benedicere digneris, ut ubicumque aspersa fuerint, omnis spiritus immundus ab eo loco confusus et increpatus effugiat, ne ulterius in eo loco habeat potestatem comorandi. Per.

**P**raesta Domine per hanc creaturam aspersiois sanitatem mentis, integritatem corporis, tutelam salutis securitatem spei, corroboracionem fidei hic et in aeterna saecula saeculorum. Per. *Benedictio Aquae.*

**B**enedic Domine hanc creaturam aquae, ut sit remedium salutare generi humano: Praesta per invocationem nominis tui corporis sanitatem et animae tutelam. Per. *Bened.*

**Benedictio Salis.**

**P**resta Domine tuum Salubre remedium per Sanctam  
Benedictionem tuam, qua hanc creaturam Salis bene-  
dicimus, ut ubicumq; intercesserit, et anime et Corporis  
proficiant salutem. Per.

**Exorcismus Salis et aqua.**

**E**xorcizo de creatura Salis et aqua in nomine Domini  
nostri Ihesu Christi Nazareni filij Dei vivi, ut sis purgatio  
et purificatio in his locis, in quibus spersa fueris ad ef-  
figandos immundos et erraticos spiritus, omnemq; nefariam  
repellendam atq; exterminandam, ne fulgura et sidera,  
quae emissa videntur in hanc arborem, aut hominibus aut  
pecoribus aut frugibus noceant, sed aufugiant per invo-  
cationem Nominis Dei et Ihesu Christi filij Dei Nazareni,  
qui venturus est iudicare seculum per ignem.

**Adspargendum faciendum Exorcismus Salis.**

**E**xorcizo de creatura Salis in nomine Patris et Filij  
et Spiritus sancti, qui de per Elyseum in aquam mitti  
iussit, ut sanaretur sterilis, qui divina oris sui voce  
ait: vos estis sal terrae; et idem per apostulum dicit:  
Cor vestrum sit sale conditum. Ideoq; efficere sal  
exorcizatum, ut omnes, qui ex te sumerint, sis eis  
anime tutamentum, atq; huic domui protectio in  
remissionem omnium peccatorum, in sanitatem mentis,  
in protectionem anime, in confirmationem salutis,  
ad expellendas et excludendas omnes demonum  
temptationes in nomine Dei Patris omnipotentis, qui  
venturus est et iudicaturus est in spiritu sancto seculum  
per ignem.

**Bened. Salis.**

**R**ogamus te Domine sancte Pater omnipotens aeternus Deus,  
ut hanc creaturam salis, quam usui humani generis tribuisti,  
in signum sapientiae tuae commutare digneris, sed ut ubicumq;  
fuerit aspersa, angelorum tuorum discedat exercitus. Per.

**Bene-**

*Bened. Domo Nova.*

**T**e Deum Patrem omnipotentem oramus pro hac Domo, et pro Domo hujus habitatoribus, ac spero, ut eam benedicere et sanctificare, et bonis omnibus amplificare digneris, ut et sint promptuaria eorum Completa eructuantia ex hoc in illud. Tribue eis de rore caeli abundantiam, et de pinguedine Terrae vite substantiam, et desideria votorum ad effectum suae miserationis perducas, introitum vero nostrum benedicere et sanctificare digneris, sicut benedicere dignatus es Abraham et Isaac et Jacob, et infra parietes Domo istius angelus lucis suae inhabitet. Per.

**E**ternum atque omnipotentem unanimiter orantes precamur pro hac Domo, atque omnes habitantes in ea, uti eis Dominus Angelum Pacis, Angelum lucis, Angelum defensionis assignare dignetur, socius eos defensoresque praestet, augeat eis a rore caeli pinguedinem Terrae frumenti, vini, et olei, pacem, sanitatem, leticiam, benignitatem ab homine usque ad pecus prestare dignetur. Per.

*Orat. ad Missam in Domo nova.*

**P**rotector in se sperantium Deus, et subditarum tibi mentium Custos habitantibus in hac Domo famulis tuis propitius adesse dignare; veniat super eos sperata a Te Benedictionis ubertas, et pietatis tuae repleti minoribus in tua gratia et in tuo nomine leti semper exultent. Per.

*Super Oblata.*

**S**uscipe Domine quaesumus preces et hostias famulorum tuorum et muro custoditae tuae hanc domum circumda, ut omni adversitate depulsa sit hoc semper domicilium incolumitatis et Pacis. Per.

*Intra Actionem.*

**H**anc igitur oblationem Domine famuli tui utt. quam Tibi offert pro votis et desiderijs suis, atque pro  
inco-

incolumitate Domus sue placatus suscipias depre-  
camur, pro quo in hac habitatione auxilium Tuæ  
majestatis deprecor, ut mittere ei digneris angelum tuum  
sanctum ad custodiendos omnes in hac habitatione Con-  
sistentes. Per.

*Post Com.*

Omnipotens sempiterne Deus, qui facis mirabilia  
magna solus, preteende super hos famulos tuos degen-  
tes in hac domo spiritum gratia salutaris, et ut conpla-  
ceant Tibi Deus in veritate tua, perpetuum eis rorem  
tua benedictionis infunde. Per.

Omnipotens sempiterne Deus in certe officijs nostris  
et in hac manentibus domo presentia tua concede custo-  
diam, ut familia tua defensor, ac totius habitaculi hujus  
habitator appareas. Per.

*ad Fruges novas Bened.*

Oramus pietatem tuam Omnipotens Deus, ut has  
primitias Creaturae tuae, quos aeris et pluvia tempera-  
mento nutrire dignatus es, benedictionis tuae imbri per-  
fundas, et fructus terrae tuae usque ad maturitatem  
perducas. Tribuas quoque populo tuo de tuis muneribus  
Tibi semper gratias agere, ut a fertilitate terrae esu-  
rientium animas bonis affluentibus repleas, et egenus  
et pauper laudent nomen gloriae tuae. Per.

*Bened. urae sive Faba.*

Benedic Domine hos fructus novos urae sive Faba,  
quos Tu Domine per rorem caeli et inundantiam plu-  
viarum, et tempora serena atque tranquilla ad maturi-  
tatem perducere dignatus es ad percipiendum nobis  
cum gratiarum actione in nomine Domini nostri Iesu  
Christi Per quem.

*Bened. Pomorum.*

Te deprecamus Omnipotens Deus, ut benedicas hunc  
Fructum

fructum novum pomorum, ut qui esu interdicta arboris  
 letalis pomi in protoparente iustae funeris sententia  
 multati sumus, per inlustrationem unici filij sui re-  
 demptoris Dei ac Domini nostri Iesu Christi et Spiritus  
 Sancti benedictione sanctificata omnia atque benedicta  
 depulsi atque abjectis vetusti hostis atque primi facinoris  
 inventoris insidijs salubriter ex huius diei anniver-  
 saria sollemnitate de universis terrae edendis germinibus  
 sumamus, qui vivis et regnas in secula . . . .

**Benedic** Domine hunc fructum novarum arborum, ut  
 filij, qui utuntur ex eo sint sanctificati. Per.

*Benedictio arboris.*

**D**eus, qui hac arboris poma tua iussione et pro-  
 videntia progenita esse voluisti, nunc etiam eadem  
 benedicere et sanctificare digneris precamur, ut qui-  
 cumque ex ea sumpserint, incolumes esse valeant.

*Bened. ad omnia quae volueris.*

**B**enedic Domine creaturam istam, ut sit remedium  
 salutare generi humano, Praesta per invocationem  
 Nominis tui, quicumque ex ea sumpserit, corporis sa-  
 nitatem et animae tutelam percipiat. Per.

**C**reator omnium et conservator humani generis,  
 Dator gratiae spiritalis, Largitor aeternae salutis, Tu  
 Domine permitte spiritum tuum super hanc creaturam  
 illam, ut arma tua virtute caelestis defensionis, qui ex  
 ea gustaverint, proficiat illis ad aeternam salutem. Per.

*Benedictio Panis.*

**B**enedic Domine creaturam istam Panis, sicut bene-  
 dixisti quinq; panes in deserto, ut sit Dominus ejusdem  
 abundans in annum alimentum gustantes, qui ex eo  
 accipiant tam corporis quam animae sanitatem. Per.

*Bened.*

## Benedictio Vini.

**D**omine Omnipotens Christe, qui ex quinque panibus et duobus piscibus quinque millia hominum Satiasti, in Chana Galileae ex aqua vinum fecisti, qui es vitis vera, multiplica super servos tuos misericordiam pietatis tuae, quemadmodum fecisti cum Patribus nostris in tua misericordia sperantibus, et benedicere et sanctificare digneris hanc Creaturam vini, quam ad substantiam servorum tuorum Tribuisti, ut ubicumque ex hac creatura solum fuerit, vel a quolibet potatum, divina benedictionis tuae opulentia repleatur, ut accipientibus ex ea cum gratiarum actione sanctificetur in visceribus eorum Salvator mundi, qui vivis et regnas...

## Benedictio Salis.

**S**ancte Domine Creator omnium creaturarum, et in his natura Artifex et unus Magister gignentium, Originis nationum utilitatisque virtutem, cuius providentia in hac quoque creatura liquentes aquas caelesti igne solidasti, uti hanc humanis usibus admixtam condideret, et in longiorem usum incorruptam servaret, Da ei Domine exorantibus nobis eam ex tua benedictione substantiam, ut cujuscumque viscera penetraverit, fuget ex his atque depellat, quicquid erroris Confusio malignitatis ac fraudis diabolicae temptationis infuderit, omni hoste nostra infestatione depulsa id in homine tantum, quod ante factum est, relinquatur.

## Item alia ad Salis Bened.

**D**omine Sancte Pater omnipotens eterne Deus, Te suppliciter deprecamur, ut benedicere digneris hanc Creaturam tuam salis, quam in usum humani generis Tribuisti, ut qui ex ea gustaverint, numquam moriantur in aeternum, sed Te sapiant, in Te roborentur, atque ad aeterna dona gratiarum venire mereantur in nomine Domini nostri Iesu Christi, qui venturus...

Orat.

*Orat. in Sono Infirmorum.*

**O**mnipotens et misericors Deus quaesumus immensam pietatem tuam, ut ad introitum in tuo nomine humilitatis nostrae hos famulos tuos huic habitaculo jacentes fessos salutariter visitare digneris, sicut visitasti Domine Tobiam et Serram socrum petri puerumq; Centurionis, ita et istis, pristinae sanitates animae corporisq; reddita, gratiarum tibi in Ecclesia tua referant actiones. Per.

*Oratio super infirmum in Sono.*

**D**eus, qui factura tua pio semper dominaris effectu, inclina aurem tuam supplicationibus nostris, et famulum tuum ex adversa valetudine corporis laborantem placitus respice, et visita in salutari tuo, et caelestis gratiae praesta medicinam. Per.

**D**eus qui humani generis et salutis remedij vitae aeternae munera contulisti, conserva famulo tuo suarum dona virtutum, et concede, ut medelam tuam non solum in corpore sed etiam in animo sentiat. Per.

*Oratio ad Missam pro Infirmis.*

**O**mnipotens sempiternae Deus salus aeterna credendum, exaudi nos pro famulis tuis istis, pro quibus misericordiae tuae imploremus auxilium, ut reddita tibi sanitate gratiarum tibi in Ecclesia tua referant actionem. Per.

*Secreta.*

**D**eus, cuius nutibus vita nostrae momenta decurrunt, suscipe preces et hostias famulorum famularumq; tuarum, pro quibus misericordiam tuam egrotantibus imploremus, ut de eorum periculo metuemus, et de eorum salute letemur. Per.

**¶** Qui famulos tuos ideo corporaliter verberas, ut mente proficiant patenter ostendens, quod sit pietatis

pietatis tuae praecleara salvatio, diem praestas, ut  
operetur nobis etiam ipsa infirmitas salutem. Per.

*Post Com.*

Deus infirmitatis humanae singulare presidium, auxilij  
tui super infirmos nostros ostende virtutem, ut ope mi-  
sericordiae tuae sanctae representare mereantur. Per.

*Orat. pro reddita Sanitate.*

Domine Sancte Pater omnipotens eterne Deus, qui  
Benedictionem tuae gratiae agris infundendo corpo-  
ribus facturam tuam multiplici pietate custodis, ad  
invocationem Nominis tui benignus adfuisse, et hunc fa-  
mulum tuum liberatum egritudine et sanitate do-  
natam Dextera tua erigas, virtute confirmes, potestate  
fuearis, Ecclesiae tuae Sanctisque altaribus tuis cum  
omni desiderata prosperitate restituas. Per.

*Missa pro Salute vivorum.*

Præstende Domine misericordiam tuam famulis et fa-  
mulabus tuis ill. dexteram caelestis auxilij, ut de  
falso corde Te perquirant, atque quod digne postulant  
adsequantur. Per.

*Secreta.*

Propiciare Domine supplicationibus nostris, et has  
oblaciones famulorum famularumque tuarum, quas  
Tibi pro incolumitate eorum offerimus, benignus ad-  
sume, ut nullius sit irritum votum, nullius vacua pos-  
tulatio, Praesta quaesumus, ut quod fideliter petimus,  
efficaciter consequamur. Per.

**¶** Te suppliciter deprecamur, ut accepta sit  
Tibi Domine oblatio nostra, quam Tibi offerimus de tua  
largitate pro peccatis atque offensionibus nostris, ut  
indulgentiam consequi mereamur, qui es claritas An-  
gelorum, Creator omnium seculorum, fides Patriarcharum,  
Divinitas

Divinitas Prophetarum, Electio apostolorum, Corona  
 Martyrum, gloria confessorum, Pastor animarum, sancti-  
 ficatio sacerdotum, sponsus virginum, Castimonium  
 viduarum, Dux peregrinorum, Clementissimus Pater  
 orphanorum prosperitas largitor in Tribulationibus  
 adiutor, in angustijs liberator, medicus animarum,  
 resurrectio mortuorum, gloria et premium vite  
 aeternae, dispensator meritorum, Tibi Domine omnes  
 angeli virtutes, Potestates, Principatus, Dominatio-  
 nes, Throni, Cherubin et Seraphin non cessant clamare  
 sine fine dicentes Sanctus . . . . .

*Intra actionem.*

**H**anc igitur Oblationem Domine famulorum famu-  
 larumque tuarum, quam Tibi offerimus ob devotionem  
 mentis eorum pius ac propicius clementi vultu sus-  
 cipias deprecamur, libens protege, dignanter exaudi,  
 et aeterna ejus protectione conserva, ut semper in  
 tua religione latantes instanter in sancta Trinitatis  
 Confessione fide catholica perseverent. Diesque nostros . . .

*Post com.*

**D**a famulis et famularibus tuis, quaesumus Domine, in  
 tua fide et sinceritate constantiam, ut in Caritate Di-  
 vina firmati nullis Temptationibus ab ejus integritate  
 vellantur. Per.

*Missa votiva pro remedio anime.*

**D**eus, qui justificas impium et non vis mortem pec-  
 catorum, majestatem tuam suppliciter deprecamur,  
 ut famulum tuum ist. de tua miseratione confiten-  
 tem caelesti protegas benignus auxilium, et ad sua  
 cum protectione conserva, ut Tibi jugiter famuletur  
 et nullis Temptationibus a Te separetur. Per.

*Secreta.*

**S**uscipe clementissime Pater hostias placationis,  
 et

et laudis, quas ego peccator et indignus tuus famulus tibi offerre presumo ad honorem et gloriam nominis tui et incolumitatem famulo tuo etc. ut omnium delictorum tuorum veniam consequi mereatur. Per.

**U.** Qui factus est pro mundo, et expiavit effusione sanguinis sui peccata hominum, Per eam Te igitur deprecor omnipotens Deus, ut haec oblatio, quam tibi pro famulo tuo etc. offerimus, sit in oculis tuis semper accepta, et sicut sanctis tuis, quorum fides recta, pervenit ad coronam, ita eum Te iubente perducas ad veniam, ut mereatur per hoc sacrificium a cunctis emundare fordibus delictorum, et reconciliatus tibi per Christum sereno vultu respicias, et omnia eius peccata dimittas, severitatem quoque iudicii tui ab eo clementer suspendas, et miserationis tuae largitatem super eum clementer indulgas. Per Christum...

*Intra actionem.*

Hanc igitur oblationem servitutis nostrae, sed et cunctae familiae tuae Domine, quam tibi offerimus pro incolumitate famuli tui ob devotionem mentis tuae pius ac propicius clementi vultu respicias, tibi vivere supplicantes libens protege, dignanter exaudi, et aeterna protectione eum conserva, ut semper tua religione letus instanter in sancta Trinitate confessione fidei catholica perseveret, quae sumus Domine placatus accipias, et miserationis tuae largitatem concedas, ut fiat ei ad veniam delictorum, et hanc tuam emundationem, ut et tibi valeat vivere, et ad aeterna gaudia pervenire, Diesque nostros...